[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.09.2019
	_555-п

	Черемхово

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.02.2019 № 122-п

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года    № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 25.09.2019 года № 6 «Об одобрении перечня дополнительных проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.02.2019 № 122-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Отделу организационной работы (И. П. Веретнова):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 28.02.2019 № 122-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
                                                                                                                                 Приложение к постановлению

                                                                                                                                   администрации Черемховского

                                                                                                                                                    районного муниципального образования

                                                                                                                     от 27.09.2019 № 555-п
Приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 28.02.2019 № 122-п
Мероприятия Перечня

проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт крыльца в здании библиотеки МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района» в р.п. Михайловка
	до 30 декабря 2019 года
	250 495,00
	235 465,29
	15 029,71
	Ю.Д. Главина

	2
	Приобретение музыкального инструмента (рояль) для нужд МКУ ДО «Детская школа искусств поселка Михайловка»

	1 418 175,00
	1 333 084,44
	85 090,56
	Ю.Д. Главина

	3
	Приобретение костюмов (4 комплекта) для нужд МКУК «Историко-краеведческий музей Черемховского района»

	51 500,00
	48 410,00
	3 090,00
	Ю.Д. Главина

	4
	Приобретение костюмов (10 комплектов) для народного коллектива «Любавушка» МКУК «Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования»

	181 500,00
	170 609,99
	10 890,01
	Ю.Д. Главина

	5
	Приобретение сканера типа А3 для нужд МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района»

	27 300,00
	25 662,00
	1 638,00
	Ю.Д. Главина

	6
	Приобретение оргтехники (ноутбук – 7 шт, системный блок – 16 шт, монитор – 10 шт, МФУ – 12 шт, веб-камера – 7 шт, клавиатура, мышь – 16 шт, цветной принтер – 1 шт, колонки - 9 шт) для оснащения структурных подразделений МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района»

	812 492,00
	763 742,45
	48 749,55
	Ю.Д. Главина

	7
	Капитальный ремонт пищеблока МКОУ СОШ с. Саянское

	426 084,00
	400 518,94
	25 565,06
	Г.С. Александрова

	8
	Капитальный ремонт пищеблока МКОУ СОШ с. Онот

	230 691,00
	216 849,53
	13 841,47
	Г.С. Александрова

	9
	Текущий ремонт актового зала в здании МКОУ СОШ        № 3 р.п. Михайловка

	143 996,00
	135 356,23
	8 639,77
	Г.С. Александрова

	10
	Текущий ремонт актового зала в здании МКОУ СОШ № 1 р.п. Михайловка
	до 30 декабря 2019 года
	275 997,24
	259 437,39
	16 559,85
	Г.С. Александрова

	11
	Текущий ремонт фасада здания МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	1 169 486,68
	1 099 317,43
	70 169,25
	Г.С. Александрова

	12
	Замена отдельных участков ограждения территории МКОУ СОШ № 1 р.п. Михайловка

	415 208,00
	390 295,50
	24 912,50
	Г.С. Александрова

	13
	Текущий ремонт здания МКДОУ д/сад № 54                             п. Михайловка (частичная замена полов)

	127 451,00
	119 803,93
	7 647,07
	Г.С. Александрова

	14
	Текущий ремонт здания МКДОУ д/сад д. Малиновка (частичная замена полов)

	94 078,00
	88 433,32
	5 644,68
	Г.С. Александрова

	15
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта (ремонт собственными средствами) полов в здании МКОУ СОШ п. Новостройка

	24 000,00
	22 560,00
	1 440,00
	Г.С. Александрова

	16
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта (ремонт собственными средствами) в здании МКУ ДО ЦВР рп. Михайловка

	126 454,00
	118 866,75
	7 587,25
	Г.С. Александрова

	17
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта (ремонт собственными средствами) оборудования бассейна МКУ ДО "ДЮСШ" рп. Михайловка (спортивный клуб "Атлант" с. Голуметь)

	86 600,00
	81 404,00
	5 196,00
	Г.С. Александрова

	18
	Приобретение материалов для проведения текущего ремонта (ремонт собственными средствами) в здании МКДОУ д/сад с. Верхний Булай

	102 417,00
	96 271,98
	6 145,02
	Г.С. Александрова

	19
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков дошкольных и школьных образовательных организаций (МКДОУ д/сад с. Саянское, МКДОУ д/сад     с. Верхний Булай, МКДОУ д/сад с. Каменно-Ангарск,                         МКДОУ д/сад с. Бельск, МКДОУ д/сад с. Зерновое, МКДОУ д/сад с. Рысево, МКОУ СОШ с. Алехино,     МКОУ СОШ с. Алехино в д. Паршевникова, МКОУ СОШ с. Алехино в д. Средний Булай, МКОУ СОШ с. Лохово      в д. Табук, МКОУ СОШ с. Лохово, МКОУ СОШ с. Лохово               в д. Жмурова, МКОУ СОШ с. Лохово в д. Нены)

	363 941,46
	342 104,96
	21 836,50
	Г.С. Александрова

	20
	Приобретение мебели для дошкольных образовательных организаций (МКДОУ д/сад с. Зерновое, МКДОУ д/сад            с. Верхний Булай, МКДОУ д/сад с. Саянское, МКДОУ д/сад с. Онот, МКДОУ д/сад № 2 с. Голуметь, МКДОУ д/сад д. Ключи, МКДОУ д/сад Рысево)

	907 092,01
	852 666,45
	54 425,56
	Г.С. Александрова

	21
	Приобретение спортивной формы для сборных команд района по волейболу и футболу для нужд МКУ ДО «ДЮСШ» р.п. Михайловка

	74 900,00
	70 406,00
	4 494,00
	Г.С. Александрова

	22
	Приобретение стартовых номеров для нужд МКУ ЦРО

	90 500,00
	85 070,00
	5 430,00
	Г.С. Александрова

	23
	Приобретение акустической системы для нужд МКУ ДО «ДЮСШ» р.п. Михайловка

	73 000,00
	68 620,00
	4 380,00
	Г.С. Александрова

	24
	Приобретение комплектов (10 шт) пейнтбольного оборудования (маркер,фидер, баллон)

	154 933,30
	145 637,30
	9 296,00
	Т. А. Глущенко

	Дополнительные мероприятия:

	1
	Приобретение музыкального инструмента (аккордеон) для нужд МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка"

	66 825,00
	62 815,50
	4009,50
	Ю.Д. Главина

	2
	Замена отдельных участков ограждения территории МКОУ СОШ № 1 р.п. Михайловка

	600 000,00
	563 999,98
	36 000,02
	Г.С. Александрова

	3
	Приобретение мебели для дошкольной образовательной организации (МКДОУ д/сад № 14 р.п. Михайловка)

	88 394,32
	83 090,64
	5 303,68
	Г.С. Александрова

	ИТОГО:

	8 383 511,01
	7 880 500,00
	503 011,01

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования                                                                                                                                                                  Е.А. Цицинкова